
1.　産業別市内総生産

第１次産業

第２次産業

第３次産業

注）「市町村民経済計算」は、最新年度の数値が公表されると、過去に遡って数値が改訂されます。

2.　市民所得の分配

市民所得（分配）

雇用者報酬

企業所得（配当受払後）

注）「市町村民経済計算」は、最新年度の数値が公表されると、過去に遡って数値が改訂されます。

情 報 通 信 業 6,149,390 6,069,851

1,025,544

26,392,932

985,780

平　成　22　年　度

平　成　21　年　度 平　成　22　年　度

2,906,781

266,315,479 276,626,971

409
3,912,7404,014,600

17,500
8,926

81,418,226
17,976

13,072,910
68,345,316

189,396,382

6,900,697

49,796,903

6,773,014

6,999,3406,787,769

48,711,843

単位／千円

232,737,034

資料：平成22年度埼玉の市町村民経済計算

3,931,125

2,675,205

単位／千円

20,129,389

3,354,310

305,229,704

2,720,564

60,792,413

(控除）総資本形成に
係る消費税

輸入品に課される税・
関税

3,561,893

2,537,787

3,591,848

54,395,560

8,250,213

△ 2,194,812

3,056,361

18,097,110

162,534

－

6,618,918

28,112,486

26,162,788

203,644,390
22,473,727

7,597,275

1,827,575

28,346,093

4,041,027

157,687

19,010,268

187,624,102

△ 1,908,258

8,794,294

21,435,958

18,566,922

7,110,475

52,929,056

33,715,017

7,818,342
639,809

18,808,429

1,902,616

5,208,444 5,230,966

480,452

24,741,190
6,644,080

1,872,114

24,267

9,003,223
753,010

32,091,213

2,661,567

9,452,876

186,801

社 会 保 障 雇 主 負 担

対家計民間非営利サー
ビス生産者

サ ー ビ ス 業

そ の 他 雇 主 負 担

政府サービス生産者

658,582

187,656

16,816,351

29,969

対家計民間非営利団体

家 計

12,305,931

－

232,055,485
203,022,252

73,098,344

市 内 総 生 産

農 業

電気・ガス・水道業

卸 売 ･ 小 売 業

運 輸 業

製 造 業
鉱 業

金 融 ・ 保 険 業

建 設 業

不 動 産 業

平　成　21　年　度

農 林 水 産 業

配 当 ( 受 取 )

301,800,892

区     分

水 産 業
林 業

支 払

保険契約者に帰属す
る 財 産 所 得

一 般 政 府

受 取

賃 貸料 (受 取 )

支 払

受 取
財 産 所 得

賃 金 俸 給

5,866,803

58,260,504 59,244,902

23,329,703
6,513,352

区     分

支 払

受 取 3,916,543 3,671,990
支 払 5,824,801

(参考）民間法人企業
所得（配当受払前）

20,489,839

公 的 企 業
個 人 企 業

利 子

そ の 他 の 産 業

民 間 法 人 企 業 所 得

受 取
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19,522,273

持 ち 家 24,500,287 25,256,866



3.　市民所得関連指標

（増加率）

% %

% %

% %

% %

（増加率）

% %

% %

% %

注）「市町村民経済計算」は、最新年度の数値が公表されると、過去に遡って数値が改訂されます。

△ 8.0 5.2

232,737,034

202,817,065193,687,951

△ 4.0

平　成　21　年　度 平　成　22　年　度

232,055,485

301,800,892

2,551

4.7

市 内 常 住 雇 用 者 数

年 度 推 計 人 口

市 内 通 勤 就 業 者 数

市 内 常 住 雇 用 者 数

△ 0.5

305,229,704

119,639

0.3 0.3

38,804

1k ㎡ 当 た り
市 内 純 生 産

就 業 者 1 人 当 た り
市 内 純 生 産

区     分

67.5

1人当たり市民所得

雇 用 者 1 人 当 た り
雇 用 者 報 酬

4,466

就 業 者 1 人 当 た り
市 内 純 生 産

単位／千円、％、k㎡、人

2,869,876

4,991

2,535

4,467

3,005,142

5,251

年 度 推 計 人 口

市 内 通 勤 就 業 者 数

面 積

雇 用 者 報 酬

1k ㎡ 当 た り
市 内 純 生 産

1人当たり市民所得

雇 用 者 1 人 当 た り
雇 用 者 報 酬

市 民 所 得

市 内 純 生 産

119,046

△ 8.4

51,962

0.6△ 2.4

0.0

△ 0.5

52,099

38,626

67.5

資料：平成22年度埼玉の市町村民経済計算

△ 0.5

△ 0.3



4.　一世帯当たり1か月間の収入と支出（2人世帯以上）

注）調査期間は平成21年9月から11月の3か月間 資料：全国消費実態調査

全 国 埼 玉 県

8,467

20,814

13,251

22,680
21,135

18,141
67,820

収 支 項 目

3,675

13,334
14,743

6,322

10,006
19,140

12,233
5,064

9,531

67,350
21,390

24,311

13,414

6,447

9,197

12,048
18,528

2,717
8,592

単位／円

7,208

9,060
5,932

5,511
13,490

17,964

6,265

17,409

7,163

43,968

13,378

2,825

4,521

3,668
36,379

42,499
13,860

20,654

32,262

21,775
21,875

69,298 71,664

7,699

3,082

7,9878,672
4,247

6,291

3,894

1.43 1.37

55.4 54.6

311,595

10,165

8,228
2,790

50,836 2,632

3.10 3.05

300,936

23.0

80.6 84.5

6,482 6,747

16,540
5,246 6,606

23,289 26,787
36,110 40,339

エ ン ゲ ル 係 数 (%)
貯 蓄 現 在 高 （ 千 円 ）
負 債 現 在 高 （ 千 円 ）

7,364

23.0

(再掲)教養娯楽関係費
( 再 掲 ) 教 育 関 係 費

15,650

教養娯楽用耐久財
教養娯楽サービス

交 際 費
仕 送 り 金

そ の 他 の 消 費 支 出
諸 雑 費

自 動 車 等 関 係 費
通 信

教 育
教 養 娯 楽

洋 服
保 健 医 療
交 通 ・ 通 信
交 通

集 計 世 帯 数

世 帯 人 員

有 業 人 員 （ 人 ）

世 帯 主 の 年 齢 （ 歳 ）

持 家 率 (%)

年 間 収 入 （ 千 円 ）

消 費 支 出

食 料
穀 類
魚 介 類
肉 類

住 居

野 菜 ・ 海 藻
果 物
調 理 食 品
外 食

家 具 ・ 家 事 用 品
家 庭 用 耐 久 財

被 服 及 び 履 物

家 賃 ・ 地 代
光 熱 ・ 水 道
電 気 代
ガ ス 代



5.　中小企業振興資金融資状況

6.　金融機関別店舗数

－ 2 12 3 323 11 8

資料：商工観光課

1

22 11 8 2 3 3 － 2 1

2 1

－ 221 11 8 2 3 3

信託銀行

平成 20 11 8 2 3 3 －

資料：商工観光課

年　　　度 総数 銀行総数 信用金庫 信用組合
都市銀行 地方銀行 第２地方銀行

－

－

22 － － － － － －

21 － － － －

20 － －

－

11

－19 － －

10,000 10,000 －

金 額 金 額 金 額件 数

－ － － －

－－

－平成 18

単位／千円

件 数

年　　　度

件 数

特　別　小　口小 口総 数

－23 － － － － －


